MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2823/2021 Em 07 de Dezembro de 2021

Protocolo: 10527/2021 de 15/12/2021 17:12
Documento: Resposta Ro l à Indicação Ro 3653/2021
[nteressado: PREFE]TURA DO MUN]CiP]c DE AKARAQUARA

CHEFE GABINETE

Dest natátiQ! GerêncÍê.de expediente

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municípa
Rua São Bento. 887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação Ro 3653/2021, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE, encaminhámos a
inclusa cópia das informações prestada pela Secretaria Municipal de Cooperação dos
AssuntosdeSegurança Pública

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de

Atenciosam

ALAR\&ILVA
Chefe de Gabinete

;

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

limo. Senhor
SINVALALANFERREIRASILVA
CHEFE DE GABINETE

Município de Araraquara

'WO/(nego amara .IVunícíoa/ de .Araraauar.

Com meus cordiais cumprimentos, em atenção à INDICAÇÃO ng.

3653/202 1 do vereadorJOÃO CLEMENTE, informo a Vossa Senhoria de que desde o final

de semana que se iniciou em 27 de agosto, está sendo executada ação conjunta entre a

Polícia Militar, responsável pela ação, a Guarda Civil Municipal e a Fiscalização de

Trânsito. A Polícia Militar "satura" o local antes da chegada de pessoas propensas a

cometer infrações e crimes, aglomerações, além de evitar a necessidade do fechamento

da via em decorrência de descontrole local. A ação é apoiada pelos agentes da Guarda

Civil Municipal e da Fiscalização de Trânsito, principalmente para no exercício da

competência municipal referente ao trânsito e perdurará até reavaliação de

continuidade.

Araraquara, 30 de setembro de 202].

..4tencíosamente

SECRETARIO MUNl\ nEãooP:
}UNIOR

ASSUNTOS DE SEGUIMNÇA PÚBLICA

Página l de l

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1N0F4K0H7R9B5T9
		2021-12-22T16:27:11-0300

		2021-12-22T16:27:11-0300